SỞ CÔNG THƯƠNG HÀ TĨNH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PHỔ BIẾN

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 07/HĐ

V/v tuyên truyền, phổ biến, giáo dục

pháp luật Quý III năm 2021

Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 8  năm 2021

Kính gửi:  Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 25/01/2021 của UBND tỉnh về

thực hiện nhiệm vụ công tác Tư pháp năm 2021, Công văn số 556/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 05/7/2021 của Sở Tư pháp về việc triển khai thực hiện

Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ Tư pháp; Hội đ ng Phối

h p phổ biến giáo dục pháp luật Sở Công Thư ng đề ngh  cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động C  quan văn phòng, Trung tâm Khuyến công và Xúc

tiến thư ng mại chủ động (hoặc liên hệ Thanh tra Sở) cập nhật các quy đ nh dưới

đây để nghiên cứu, triển khai thực hiện và phổ biến đến các tổ chức, cá nhân có

liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ:

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức: Các Ngh  đ nh của Chính phủ số:

49/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của Ngh  đ nh số

100/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 về phát triển và quản lý nhà ở xã hội;

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 quy đ nh c  chế tự chủ của đ n v  sự nghiệp

công lập; 62/2021/NĐ-CP ngày 29/6/2021 quy đ nh chi tiết một số điều của

Luật Cư trú; 63/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 quy đ nh chi tiết một số điều Luật

Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Phòng chống

thiên tai và Luật Đê điều; 67/2021/NĐ-CP ngày 17/7/2021 sửa đổi, bổ sung một

số điều của Ngh  đ nh số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 quy đ nh sắp xếp

lại, xử lý tài sản công; 69/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 về xây dựng, cải tạo lại

nhà ở chung cư; 70/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số một

số điều của Ngh  đ nh số 181/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2014 quy đ nh chi tiết

một số điều của Luật Quảng cáo; 76/2021/NĐ-CP ngày 28/7/2021 quy đ nh tiêu

chí phân loại cảng biển; Thông tư số 04/2021/TT-BTP ngày 21/6/2021 của Bộ

Tư pháp hướng dẫn thi hành Ngh  đ nh số 59/2012/NĐ-CP ngày 23/7/2012 về

theo dõi tình hình thi hành pháp luật và Ngh  đ nh số 32/2020/NĐ-CP ngày

05/3/2020 sửa đổi, bổ sung một số điều của Ngh  đ nh số 59/2012/NĐ-CP; các

Quyết đ nh của UBND tỉnh số: 18/2021/QĐ-UBND ngày 15/4/2021 ban hành

quy đ nh quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, công chức, viên chức trong

c  quan hành chính, đ n v  sự nghiệp công lập và người quản lý doanh nghiệp

nhà nước, kiểm soát viên, người đại diện phần vốn nhà nước thuộc UBND tỉnh;

2

19/2021/QĐ-UBND ngày 16/4/2021 quy đ nh số lư ng cán bộ, công chức cấp

xã trên đ a bàn tỉnh.

- Đối với doanh nghiệp và người lao động: Các Ngh  đ nh của Chính phủ

số: 47/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 quy đ nh chi tiết một số điều của Luật

Doanh nghiệp; 50/2021/NĐ-CP ngày 01/4/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Ngh  đ nh số 37/2015/NĐ-CP ngày 22/4/2015 quy đ nh chi tiết về h p đ ng

xây dựng; 52/2021/NĐ-CP ngày 19/4/2021 về gia hạn thời hạn nộp thuế giá tr

gia tăng, thuế thu nhập doanh nghiệp, thuế thu nhập cá nhân và tiền thuê đất

trong năm 2021; 54/2021/NĐ-CP ngày 21/5/2021 quy đ nh về đánh giá s  bộ tác

động môi trường; 55/2021/NĐ-CP ngày 24/5/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều

của Ngh  đ nh số 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 quy đ nh về xử phạt vi

phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường; 57/2021/NĐ-CP ngày

04/6/2021 bổ sung điểm g khoản 2 Điều 20 Ngh  đ nh số 218/2013/NĐ-CP về

ưu đãi thuế thu nhập doanh nghiệp đối với dự án sản xuất sản phẩm công nghiệp

hỗ tr ; Ngh  quyết số 19/2021/NQ-17/7/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của

Ngh  quyết số 276/2021/NQ-HĐND ngày 28/4/2021 của HĐND tỉnh Hà Tĩnh

quy đ nh chính sách hỗ tr  các hãng tàu biển mở tuyến vận chuyển container và

đối tư ng có hàng hóa vận chuyển bằng container qua cảng Vũng Áng, tỉnh Hà

Tĩnh; Quyết đ nh số 20/2021/QĐ-UBND ngày 10/5/2021 của UBND tỉnh ban

hành đ nh mức hỗ tr  đối với từng loại hạng mục, công trình để thực hiện c

chế, chính sách khuyến khích doanh nghiệp đầu tư vào nông nghiệp, nông thôn

trên đ a bàn tỉnh Hà Tĩnh theo quy đ nh tại Ngh  đ nh số 57/2018/NĐ-CP.

Hội đ ng Phối h p phổ biến giáo dục pháp luật Sở đề ngh  cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- HĐ PHGDPL tỉnh (gửi Sở Tư pháp);

- Giám đốc, P.Giám đốc Sở;

- Thành viên HĐPHPBGDPL Sở;

- Các phòng, bộ phận, tổ chức, đoàn thể thuộc Sở;

- Lưu: HĐ, PC-T.Tra.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Thanh Hòa

PHÓ GIÁM ĐỐC SỞ

		duongthanhhoa@hatinh.gov.vn
	2021-08-02T11:15:20+0700

		socongthuong@hatinh.gov.vn
	2021-08-02T11:19:23+0700